causados na sua viatura.  

Assim, face ao exposto propõe à Câmara Municipal que aprecie e delibere sobre 

o pedido da requerente. 

Deliberação: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, deferir a 

pretensão da requerente, indemnizando-a pelo valor de 2,121,88€ (dois mil, 

cento e vinte e um euros e oitenta e oito cêntimos). 

Mais deliberou, por unanimidade, exercer o direito de regresso sobre a Açoreana 

Companhia de Seguros, S.A..  

18-ASSUNTO: CAIS FLUVIAL DE BAGAÚSTE (COD 41) 

Presente à reunião a proposta de deliberação n.º 225/41/13 do senhor